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MAR Y DESIERTO CON LOS ANGELES
06 Días / 05 Noches 
Visitando: Los Ángeles, San Diego, Las Vegas, Gran Cañón 

SALIDAS 2022
Abril		08*, 29 (*Semana Santa)
Mayo 		27
Junio		24
Julio 		8, 22
Agosto 	05, 19 
Septiembre	09, 23
Octubre	07, 14
Noviembre	04
Diciembre	23


Día 01 VIE Los Ángeles
Recepción en el aeropuerto de Los Ángeles y traslado al hotel. Resto del día libre. Alojamiento.

Día 02 SAB Los Ángeles
Salida de su hotel para iniciar el tour de la ciudad de Los Ángeles. Esta es una visita de medio día, que comienza en el Downtown de la ciudad de Los Ángeles, visitamos el Centro Cívico de la ciudad, Plaza Olvera, Music Center. Continuamos hacia Hollywood, Mann's Chinese Theatre donde se encuentran las huellas de mas de 150 celebridades de la cinematografía, recorrido por Hollywood Boulevard. A través del Sunset Strip nuestro tour continua hacia Beverly Hills, ciudad mundialmente conocida por sus áreas residenciales y por Rodeo Drive el área comercial de Beverly Hills, la que también visitamos. Alojamiento.

Día 03 DOM Los Ángeles / San Diego
Salida con rumbo a San Diego, por la autopista 5 en medio de los conjuntos residenciales más avanzados del planeta. Bordeando la costa a la llegada a la bella ciudad San Diego se visita La Jolla, Mission Bay, Old Town, la bahía del downtown, el distrito histórico "Gaslamp District", Bay Bridge, la isla de Coronado y el parque Balboa. Después del tour, hacemos el registro en el hotel. Noche libre. Alojamiento.

Día 04 LUN San Diego / Las Vegas
Desayuno Americano. Salida hacia Las Vegas, haciendo una parada corta dentro de aproximadamente 3 horas en Barstow, ciudad donde llegan todos los trenes de cargo saliendo hacia otras partes de los EE.UU.  Continuamos cruzando el desierto Mojave para llegar a Las Vegas en 2 horas más. Registro en el hotel y descanso, luego por la noche se ofrece un tour de los casinos para conocer el esplendor de la iluminación y los espectáculos únicos, de la capital mundial de la diversión. Alojamiento.

Día 05 MAR  Las Vegas y Gran Canyon
Desayuno Americano. Visita terrestre al parque del gran canyon extremo oeste, donde se encuentra el famosísimo puente de cristal nombrado SKWALK. Salimos en la mañana hacia el parque cruzando el desierto del mojave entre los estados de Nevada y Arizona, llegando a la entrada del parque en aprox 2 horas 30 minutos. El parque está ubicado en las tierras de la nación indígena Americana Hualapai. Hacemos nuestro registro y luego nos subimos a un bus que nos lleva a visitar 2 puntos de vista espectaculares, el primer siendo Eagle Point donde se encuentra el puente de cristal Skywalk, a una elevación de más de 1450 metros sobre el canyon. Luego se visita Guano Point que cuenta con un mirador que se adentra en el canyon y que ofrece una vista de casi 360 grados. Les ofrecemos el almuerzo y luego empezamos nuestro viaje de regreso a Las Vegas. Noche libre. Alojamiento.


Día 06 MIE Las Vegas	
Desayuno Americano. Traslado al aeropuerto y …

FIN DE NUESTROS SERVICIOS


PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES


	DOBLE 
	TRIPLE
	CUADRUPLE
	SENCILLA
	NIÑO
	VIGENCIA

	1239
	1105
	1055
	1789
	799
	Abr 08,29; May 27; Jun 24; Jul 08,22; Ago 05,19; Sep 09,23; Oct 07,14

	1269
	1135
	1075
	1849
	799
	Nov 04; Dic 23




LOS PRECIOS INCLUYEN:
· Alojamiento en hoteles entre Turista Superior y/o primera 
· Desayunos Americanos indicados, En Los Ángeles No incluye desayunos
· Guías profesionales de habla Hispana
· Visitas indicadas en el itinerario
· Traslado Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto


NO INCLUYEN:
· Tiquetes aéreos
· Tasas aeroportuarias
· Tramite de visas
· Tarjeta de asistencia médica
· Propinas a conductores y guías
· [bookmark: _gjdgxs]2% Fee Bancario

GASTOS DE CANCELACIÓN:
· El tiempo máximo en que pueden cancelar sin penalidades es de 30 días previo a la llegada de los pasajeros. 
· A los 29 días previos, el pago deberá ser recibido en su totalidad. 
· Si se cancela entre los 28 y los 15 días antes de su llegada, se cobrará el 50% del total de la confirmación.
· Si se cancela entre los 14 y 0 días antes de su llegada, se cobrará el 100% del total de la confirmación.


HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

LOS ANGELES 	SOFITEL LOS ANGELES AT BEVERLY HILLS
SAN DIEGO 	BAYSIDE INN, BEST WESTERN PLUS
LAS VEGAS 	NEW YORK NEW YORK HOTEL & CASINO


